



Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 19. december 2023

J.nr.: 01.31.06/23-01052

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning tirsdag den 19. december 2023.

Tillægsbevillingsansøgning om bemyndigelse til at stille selvskyldnerkaution for NunaGreen A/S. Udvalgets sag nr. 01.31.06/23-01052.

”Naalakkersuisut **indstiller**

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2023 optages tekstanmærkning til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber, i henhold til vedlagte bilag”

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål

Udvalget takker for Naalakkersuisuts besvarelse af udvalgets spørgsmål.

Finansudvalgets beslutning

Med ovenstående bemærkninger **godkender** udvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen

Asii Chemnitz Narup

Forperson for Finans- og Skatteudvalget

Bilag - Tekstanmærkning samt bemærkninger til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber

Formanden for Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10

Til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber

Følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov for 2023:

“Naalakkersuisut bemyndiges til at stille en selvskyldnerkaution for NunaGreen A/S eller Nunagreen Construction A/S på op til 150 mio. kr.”

Til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber

Følgende bemærkninger til tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov for 2023:

”Med tekstanmærkningen bemyndiges Naalakkersuisut til at stille en selvskyldnerkaution for NunaGreen A/S eller Nunagreen Construction A/S på op til 150 mio. kr.

Den 2. marts 2023 besluttede Naalakkersuisut at anlæggelse og finansiering af udvidelsen af vandkraftværket Utoqqarmiut Kangerluarsunnguut (Buksefjordsværket i Nuuk) samt vandkraft til forsyning af Qasigiannguut og Aasiaat skal gennemføres af NunaGreen A/S.

Der er i den forbindelse behov for, at Selvstyret stiller en selvskyldnerkaution for NunaGreens mellemfinansiering af driftsudgifter indtil vandkraftværkerne forventes taget i brug i 2029.

NunaGreen oplyser, at de har været i dialog med fire private banker, som alle har udtrykt interesse for at finansiere NunaGreens lån. Samtlige banker stiller dog krav om, at Selvstyret stiller en selvskyldnerkaution for NunaGreen. NunaGreen oplyser, at hensigtserklæringer eller tabskautioner ikke er tilstrækkelige for at godkende NunaGreen i bankernes kreditvurderingsmodeller.

NunaGreen er gået videre med optagelse af et lån til mellemfinansieringen hos Nykredit, da denne bank tilbyder den mest attraktive finansiering. Beløbet til mellemfinansieringen andrager mellem 140-150 mio. kr., hvilket svarer til det, der anmodes om en selvskyldnerkaution for i nærværende tekstanmærkning.

For at lånet om mellemfinansiering kan indgås i september 2023 er det derfor nødvendigt at Selvstyret stiller en selvskyldnerkaution forud for indgåelse af låneaftalen. Selvskyldnerkautionen betyder, at Selvstyret hæfter for NunaGreens mellemfinansieringslån på op til 150 mio. kr. fra den dag, hvor NunaGreen eventuelt skulle misligholde sin betalingsforpligtelse.

Tekstanmærkningen er ny.”

Bilag - Tekstanmærkning samt bemærkninger til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber

Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. xx-yy-2023, sag nr. 23-xxx.